ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации сельского поселения Саранпауль
17 августа 2016 года
                                 № 3
Время и место заседания:

с. Саранпауль, зал заседаний

администрации сельского поселения
с 11:00 по 11:30

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии – Рокин Аркадий Андреевич – заместитель главы сельского поселения,

Заместитель председателя  - Калугина Ирина Алексеевна, начальник общего отдела
Секретарь комиссии  - Вывчий Ирина Алексеевна – заведующий сектором кадров и муниципальной службы Общего отдела,

Члены комиссии:

1. Филиппова Татьяна Сергеевна – ведущий специалист Общего отдела;

2. Ламбина Валентина Ефимовна – старший бухгалтер финансово-экономического отдела;
Независимый эксперт:

Фомина Н.Е. - преподаватель МБОУ «Саранпаульская средняя общеобразовательная школа» - по согласованию

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль, составляет 2 человека (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Повестка дня:

1.  Рассмотрение на заседании комиссии уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от муниципального служащего  администрации сельского поселения Саранпауль «Ф.И.О.» «должность».
1. СЛУШАЛИ:

Секретарь Комиссии

· предложил проголосовать и утвердить предложенную повестку.
· принять решение о голосовании комиссией.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Положением   о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 25.03.2016 г. № 57 все члены Комиссии  уведомлены о дате и месте заседания комиссии.

Уважаемые члены комиссии, прошу принять решение об определении способа голосования на сегодняшнем заседании комиссии
-    решения комиссии принимаются тайным голосованием.

Результаты голосования:

«за» 0 чел.,   «против» 6 чел., «воздержались» 0 чел.

- решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Результаты голосования:

«за» 6 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 6 голосами.

По итогам голосования, решения комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Голосование: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Секретарь комиссии:
· зачитала уведомление «Ф.И.О.» «должность», о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве председателя участковой избирательной комиссии № 18 муниципального образования сельского поселения Саранпауль для проведения выборов 18 сентября 2016 года.
Заслушав мнения членов комиссии, рассмотрев материалы по существу, руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821, Положением  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Саранпауль, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 25.03.2016 г. № 57
комиссия приняла решение:
1. Принять в отношении «Ф.И.О.» «должность», замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Саранпауль следующее решение:
· выполнение иной оплачиваемой работы в участковой избирательной комиссии № 18 муниципального образования сельского поселения Саранпауль для проведения выборов 18 сентября 2016 года. «Ф.И.О.» «должность», не несет конфликта интересов с основным местом работы.
Решение принято членами комиссии единогласно.
Председатель комиссии:
____________
А.А. Рокин
Заместитель председателя
____________     И.А. Калугина
Секретарь Комиссии:
____________     И.А. Вывчий
Члены Комиссии:
____________     Т.С. Филиппова

____________
 В.Е. Ламбина
Независимый эксперт
_____________    Н.Е. Фомина